
Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “Г. Тукай ис. 

Мөслим гомуми урта белем бирү 

мәктәбе” 

             

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. 

Тукая”  Муслюмовского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 

№  165/1  “ 29 “ августа 2024 г 

 

 

 

 Приказ 

 
«О создании бракеражной комиссии» 

 

   В целях осуществления контроля организации питания воспитанников  и учащихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований на пищеблоке МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г. Тукая» в 2024/25 учебном 

году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе 

 Председатель комиссии: 

 -  Галеева Г.М. и. о. директора школы – контроль  за ведением  документации на 

пищеблоке и следит за правильностью составления меню. 

 Члены комиссии: 

-  Зиннурова Р.Р. медсестра школы – контролирует организацию работы на пищеблоке, 

чистоту посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на 

оборудовании, посуде, хозяйственном инвентаре и полотенцах; бракераж блюд и 

готовых  кулинарных изделий; 

 2. Мавлиева Г.Ф. – заместитель  директора по ВР, Бухарова Р.З.. – председатель 

профкома, периодически присутствуют при закладке основных продуктов, проверяют 

выход блюд, контролируют соблюдение правил охраны труда; 

 3. Аюпова Г.И. -заведующая столовой – осуществляет контроль сроков реализации 

продуктов  питания и качества приготовления пищи; осуществляет контроль за 

доброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическую оценку 

готовой  пищи, за ведение документации на пищеблоке. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

 

 
 

 

mailto:s2.mus@tatar

